

P.B.L. Holding ApS
Almstokvej 13, Billund

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 27 63 99 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2023.

Preben Boi Lindrum
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.B.L. Holding ApS Almstokvej 13 7190 Billund
	CVR-nr.: 27 63 99 17
	Stiftet: 12. marts 2004
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
	19. regnskabsår
Direktion	Preben Boi Lindrum, Direktør Tina Lindrum, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomhed	Jens Madsen ApS, Malerfirma, Vandel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af besiddelse af kapitalandele og anden kapitalanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 450 t.kr. mod 305 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.341 t.kr. mod 1.199 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	449.926	304.509
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-108.776	-107.013
Driftsresultat	341.150	197.496
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.296.863	826.213
Andre finansielle indtægter	72.962	336.616
1 Øvrige finansielle omkostninger	-344.392	-38.843
Resultat før skat	1.366.583	1.321.482
Skat af årets resultat	-25.744	-122.733
Årets resultat	1.340.839	1.198.749
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	466.863	-408.787
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	756.176	1.493.136
Disponeret i alt	1.340.839	1.198.749

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	9.912.396	9.147.963
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	178.435	222.327
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.090.831</u>	<u>9.370.290</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.798.626	3.331.763
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.798.626</u>	<u>3.331.763</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.889.457</u>	<u>12.702.053</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	141.656	141.656
Varebeholdninger i alt	<u>141.656</u>	<u>141.656</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	64.451	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	368.223	233.552
Tilgodehavende selskabsskat	68.967	419.153
Periodeafgrænsningsposter	12.387	0
Tilgodehavender i alt	<u>514.028</u>	<u>652.705</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.755.233	2.029.867
Værdipapirer i alt	<u>1.755.233</u>	<u>2.029.867</u>
Likvide beholdninger	627.846	215.042
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.038.763</u>	<u>3.039.270</u>
Aktiver i alt	<u>16.928.220</u>	<u>15.741.323</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.108.358	641.495
Overført resultat	14.639.495	13.883.319
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>15.990.653</u>	<u>14.764.214</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	18.900	21.800
Hensatte forpligtelser i alt	<u>18.900</u>	<u>21.800</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	29.385
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	162.902
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	723.617	606.973
Anden gæld	172.050	148.049
Periodeafgrænsningsposter	8.000	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>918.667</u>	<u>955.309</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>918.667</u>	<u>955.309</u>
Passiver i alt	<u>16.928.220</u>	<u>15.741.323</u>

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.050.282	12.390.183	113.000	13.678.465
Udbetalt udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	-408.787	1.493.136	114.400	1.198.749
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	641.495	13.883.319	114.400	14.764.214
Udbetalt udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Årets resultat	0	466.863	756.176	117.800	1.340.839
	125.000	1.108.358	14.639.495	117.800	15.990.653

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.199	16.027
Andre finansielle omkostninger	<u>338.193</u>	<u>22.816</u>
	<u>344.392</u>	<u>38.843</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	9.376.480	6.553.890
Tilgang i årets løb	1.335.664	2.822.590
Afgang i årets løb	<u>-514.750</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>10.197.394</u>	<u>9.376.480</u>
Af- og nedskrivninger primo	-228.517	-165.709
Årets af-/nedskrivninger	-64.884	-62.808
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>8.403</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-284.998</u>	<u>-228.517</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.912.396</u>	<u>9.147.963</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>323.023</u>	<u>323.023</u>
Kostpris ultimo	<u>323.023</u>	<u>323.023</u>
Af- og nedskrivninger primo	-100.696	-56.491
Årets af-/nedskrivninger	<u>-43.892</u>	<u>-44.205</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-144.588</u>	<u>-100.696</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>178.435</u>	<u>222.327</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	2.690.268	2.690.268
Kostpris ultimo	2.690.268	2.690.268
Opskrivninger primo	3.106.763	3.515.550
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.296.863	826.213
Udbytte	-830.000	-1.235.000
Opskrivninger ultimo	3.573.626	3.106.763
Afskrivninger på goodwill primo	-2.465.268	-2.465.268
Afskrivninger på goodwill ultimo	-2.465.268	-2.465.268
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.798.626	3.331.763
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jens Madsen ApS, Malerfirma	Vandel	100 %
5. Oplysninger om dagsværdi		Noterede værdipapirer
Dagsværdi ultimo		1.755.233
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-286.287
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 450 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.836 t.kr.		
7. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.